quinta-feira, 17 de agosto de 2017  |  Ano V - Edição nº 00621 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Decreto

    Estado da Bahia
   Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
   Gabinete do Prefeito

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129

CNPJ 13.866.892/0001-50

DECRETO Nº. 174 - A / 2017 -  DE  01  DE  JUNHO  DE 2017.

“Dispõe sobre a nomeação do Conselho
Municipal de Acompanhamento e Controle
Social do Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento de Atenção Básica e
Valorização dos Profissionais de Educação
– CACS-FUNDEB.”

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e pertinentes,

Considerando que a Lei Municipal nº 211/2010 modificou a composição do Conselho
CACS-FUNDEB, substituindo Representantes do Poder Legislativo por Representantes
dos Estudantes de Educação Básica Pública.

DECRETA:

  Art. 1º - Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal de
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento de
Atenção Básica e Valorização dos Profissionais de Educação – CACS-FUNDEB, de
acordo com as indicações dos segmentos representados, conforme anexo único desse
decreto:

 Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, retroagindo
seus efeitos a 01 junho de 2017, revogadas as disposições em contrário.

             GABINETE DO PREFEITO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU, EM 01 DE
JUNHO DE 2017.

ABEL SILVA DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B864BA91623E19D1729502036DF8B132

quinta-feira, 17 de agosto de 2017  |  Ano V - Edição nº 00621 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

    Estado da Bahia
   Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
   Gabinete do Prefeito

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129

CNPJ 13.866.892/0001-50

ANEXO I

Relação de nome de Conselheiros do – CACS-FUNDEB

Nº CONSELHEIRO SEGMENTO REPRESENTADO

01
Titular: Bernadete Pereira da Conceição Santana

Suplente: Maria das Graças Passos de Santana

Santos

Poder Executivo Municipal - SME

02
Titular: Márcia Costa de Almeida Costa

Suplente: Juliana Machado da Conceição
Poder Executivo Municipal

03
Titular: Vivia da Silva Vieira

Suplente: Ana Quele dos Santos Cunha da Cruz

Pais de alunos da Educação Básica

Pública

04
Titular: Sirlange Almeida da Silva

Suplente: Jacira Alves Cardeal

Pais de alunos da Educação Básica

Pública

05
Titular: Maricélia Silva da Paz Machado

Suplente: Maria Jucélia Medeiros da Silva

Diretora Escolar da Educação Básica

Pública

06
Titular: Mailon Cardeal da Cruz

Suplente: Diego de Oliveira Silva

Estudante da Educação Básica

Pública

07
Titular: Larissa de Santana Passos

Suplente: Miralda Ribeiro Gomes dos Santos

Professores da Educação Básica

Pública

08
Titular: Florisval Machado Amorim

Suplente: Silvia Francisca da Silva de Oliveira
Conselho Tutelar

09
Titular: Fernando da Conceição dos Santos

Suplente: Aleson Machado da Conceição

Estudante da Educação Básica

Pública

10
Titular: Teodorio da Silva

Suplente: Adenilton da Silva Medeiros
Conselho Municipal de Educação

11
Titular: Paulo Roberto Machado Rodrigues

Suplente: Nelcilaide Alves de Sales

Servidor Técnico-Administrativo da

Educação Básica

ABEL SILVA DOS SANTOS
PREFEITA MUNICIPAL

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B864BA91623E19D1729502036DF8B132

		2017-08-17T14:04:33-0300